

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att kartlägga landstingens stöd till glasögon för barn inom ramen för landstingens hjälpmedelsverksamhet

Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att kartlägga antalet barn 0–18 år som har behov av glasögon samt i vilken utsträckning landstingen erbjuder dessa barn stöd inom ramen för sin hjälpmedelsverksamhet. Socialstyrelsen ska även, om den bedömer det nödvändigt, lämna förslag på vägledning vad gäller hjälpmedelsverksamheten som kan utgöra ett stöd för landstingen och därmed bidra till en likvärdig hantering över landet.

Socialstyrelsen ska samråda med Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering (IFAU) vid genomförandet av uppdraget, i syfte att undvika dubbelarbete vad gäller informationsinhämtning m.m.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 juni 2013, och hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Ärendet

Varje landsting har inom ramen för det kommunala självstyret rätt att besluta om hur de vill organisera och finansiera sin verksamhet. De är även bäst lämpade att göra de prioriteringar av resurser som behövs för en bra vård inom det egna landstinget.

Hjälpmiddelsverksamhet berör barn med sådan omfattande synnedsättning/synfel att barnet bedöms ha en tillfällig eller varaktig funktionsnedsättning. I de fall ett synfel är så svårt att det definieras som en funktionsnedsättning ska landstinget erbjuda de hjälpmedel som den enskilde har behov av utifrån den påverkan synfelet har på det dagliga

livet. En sådan bedömning ska göras av hälso- och sjukvården i varje enskilt fall.

På IFAU pågår ett arbete med en sammanställning av hur landstingens bidrag till glasögon har sett ut.

På regeringens vägnar

Maria Larsson

Ulrika Lindblom

Kopia till

Arbetsmarknadsdepartementet/Arbetsmarknadsenheten

Finansdepartementet/budgetavdelningen

Finansdepartementet/kommunallagsenheten

Finansdepartementet/kommunalekonomiska enheten

Socialdepartementet/Enheten för folkhälsa och sjukvård

Socialutskottet

Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering

Sveriges Kommuner och Landsting